[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.12.2012
	№ 2199

О внесении изменений в постановление

администрации города от 01.11.2011 № 1788

«О порядке проведения конкурса на

предоставление субсидий начинающим

предпринимателям на создание собственного бизнеса»

В целях уточнения положений типового договора на предоставление субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в положение «О порядке проведения конкурса на предоставление субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса», утвержденное постановлением администрации города от 01.11.2011 № 1788, изложив в новой редакции:

1. Приложение № 4 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению администрации города.

2. Приложение № 5 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению администрации города.

Глава муниципального образования                                                   В.И. Елезов

Приложение 1

к постановлению администрации города

от _________________№ _____

«Приложение № 4

к Положению о порядке проведения

конкурса на предоставление субсидий

начинающим предпринимателям

на создание собственного бизнеса

утвержденному постановлением

администрации города

РЕЕСТР

победителей конкурсного отбора
от ______________2012 года
	№
п/п
	Наименование
СМП, контактный телефон
	ИНН
СМП
	Серия и № свидетельства о гос.регистрации
	Дата внесения в ЕГР
	ОГРН
	Размер
субсидии,
тыс. рублей
	Особые
отметки

Председатель  совета                        ___________     __________________________________
                                                      (подпись)        (расшифровка подписи)

«__»__________ 20__ года »
Приложение 2
к постановлению администрации города

от _________________№ _____

«Приложение № 5

к Положению о порядке проведения

конкурса на предоставление субсидий

начинающим предпринимателям

на создание собственного бизнеса

ТИПОВОЙ ДОГОВОР

на предоставление субсидий начинающим предпринимателям

на создание собственного бизнеса

Администрация муниципального образования «Город Коряжма» в лице _________________________, действующего на основании Устава муниципального образования «Город Коряжма», именуемая в дальнейшем «Администрация» с одной стороны, и __________________________________________, именуемый(ая), в дальнейшем «Получатель», действующий(ая) на основании ___________________________________, с другой стороны (далее – стороны), в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на предоставление субсидии начинающим предпринимателям для начала собственного бизнеса, утвержденного постановлением администрации города от _______________ № _____, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление Администрацией Получателю субсидии начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса (далее – субсидия): _______________________________________________________________________ в размере _____________________________________________________________, (за счет субсидий_______________________________________  ________________ ________________________________________________________________________(целевая статья ________________________________________________________).

2. Порядок предоставления субсидии
2.1. Администрация предоставляет субсидию Получателю путем перечисления денежных средств в размере, указанном в пункте 1.1 настоящего Договора, на счет Получателя.

2.2. Администрация перечисляет субсидию на счет Получателя.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Получатель имеет право на получение субсидии, указанной в пункте 1.1. настоящего Договора.

3.2. Получатель обязан:

3.2.1. Использовать в течение 12 месяцев с момента получения субсидии бюджетные средства, полученные от Администрации по настоящему договору, по целевому назначению в рамках бизнес-плана и в соответствии со сметой расходов (приложение № 1 к настоящему Договору).

3.2.2. Представить в Администрацию по истечении 30 дней со дня получения субсидии платежные документы, подтверждающие вложение в предпринимательскую деятельность собственных средств в соответствии с бизнес-планом и сметой расходов (приложение № 1 к настоящему Договору),  в размере не менее 10 процентов от размера предоставляемой субсидии.

3.2.3. Обеспечить выполнение комплекса мероприятий, предусмотренных бизнес-планом,  в течение трех лет с момента получения субсидии.

3.2.4. Возвратить субсидию в размере, указанном в пункте 1.1. настоящего Договора, в случае невыполнения комплекса мероприятий  в течение трех лет с момента получения субсидии, предусмотренных бизнес-планом.

3.3. Администрация обязуется перечислить субсидию на счет Получателя с учетом сроков, установленных пунктом 2.2 настоящего Договора, и в размере, указанном в пункте 1.1. настоящего Договора.

4. Порядок и форма отчетности.

Контроль целевого использования бюджетных средств

4.1. Получатель субсидии в течение срока установленного пункте 3.2.1. настоящего договора, ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, обязан представлять в управление экономического развития и торговли администрации города отчет о реализации бизнес-плана, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Договору, пояснительную записку о выполнении комплекса мероприятий, предусмотренных бизнес-планом, а также платежные документы, подтверждающие расходы в соответствии с бизнес-планом, компенсированные в форме представленной субсидии. Окончательный отчет предоставляется не позднее 10 дней, по истечении 12 месяцев со дня получения субсидии.

4.2. При непредставлении получателем субсидии отчета о реализации бизнес-плана с приложением подтверждающих документов в сроки, предусмотренные в пункте 4.1. настоящего Договора, получатель субсидии обязан вернуть бюджетные средства в полном объеме в течение 45 рабочих дней со дня истечения срока для предоставления отчета.

4.3. При выявлении факта нецелевого использования бюджетных средств получатель субсидии обязан в течение 30 рабочих дней со дня его уведомления управлением экономического развития и торговли администрации города возвратить бюджетные средства, которые использовались не по целевому назначению.

4.4. В случае невозврата бюджетных средств получателем субсидии взыскание средств производится в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность сторон

5.1. Администрация вправе в течение трех лет со дня перечисления субсидии требовать от Получателя документы и иную информацию, необходимую для проведения анализа хозяйственно-финансовой деятельности Получателя, в том числе по исполнению пункта 3.2.3. настоящего Договора, проверки целевого использования предоставленных бюджетных средств, контроля за исполнением Получателем обязательств по настоящему Договору

5.2. Получатель несет ответственность за достоверность информации, содержащейся в отчетных документах, представляемых Администрации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Получатель несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование выделенных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. В случае нецелевого и неэффективного использования субсидии, в том числе непредставления или представления документов Получателем с нарушением установленных сроков в соответствии с пунктом 4.1. настоящего Договора или нарушения им других условий выделения и использования субсидии Администрация имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке или уменьшить размер субсидии на сумму средств, использованных с нарушением (нарушениями), а также потребовать возврата субсидии полностью или частично.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента выполнения всех принятых на себя сторонами обязательств по Договору, либо до его расторжения.
6.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по соглашению Сторон в письменной форме и действуют с момента подписания их Сторонами.

6.3. В случае изменения реквизитов Стороны должны в течение 5 дней письменно известить об этом друг друга.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
Администрация:                             Получатель:

«__»__________ М.П.                      «__»__________ М.П.

Приложение 1

к договору на предоставление субсидий

начинающим предпринимателям

на создание собственного бизнеса

от ____________     2012 года

СМЕТА РАСХОДОВ

	 N
п/п
	     Наименование статьи расходов
	    Сумма
субсидии, руб.
	  Собственные
средства, руб.

	 1

	 2

	 3

	Итого

Руководитель      _______________          _____________________

                                    (подпись)                   (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение 2

к договору на предоставление субсидий

начинающим предпринимателям

на создание собственного бизнеса

от ___________   2012 года

ОТЧЕТ

о реализации бизнес-проекта субъекта малого

предпринимательства, получившего субсидию
	№
п/п
	Наименование
статей затрат

по смете

	Сумма бюджетных средств

по смете

(тыс. руб.)
	Израсходо-ванная

сумма (руб.)

	Остаток средств (тыс.руб.)
	Подтверждающие
документы
(реквизиты)
	Примеча-ния

	1.

	2.

	…

	Итого

	Примечание.
	Копии документов, подтверждающих целевое использование средств,

на ___ листах прилагаются.

Руководитель                                          _______________          _______________________

                                                                                          (подпись)                               (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                               _______________          _______________________

  М.П.                                                                 (подпись)                                (расшифровка подписи)  »